SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

Botucatu, 24 de setembro de 2021.

Ilmo. Sr. Dr.

Rodrigo Rodrigues

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Sidnei Pichinin, Sub Comandante

Geral da Guarda Civil Municipal, vem, perante Vossa Excelência, em resposta

ao Requerimento nº 682, aprovado na Sessão Ordinária de 08/09/2021,

através do qual solicita: intensificar o patrulhamento pela extensão da ciclovia

localizada na Avenida Universitária, no setor norte de Botucatu:

A Guarda Civil Municipal está

intensificando o patrulhamento com ponto de estacionamento em toda a

extensão da ciclovia diuturnamente.

Não consta em nossos registros chamados sobre incidentes na ciclovia

existente na avenida Universitária, mas em razão das denúncias nas redes

sociais, os trabalhos foram direcionados para a proteção das pessoas que

utilizam tal equipamento público, inclusive com o apoio da Polícia Militar.

Aproveita a oportunidade para apresentar

protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

4

idnei Pichinin

Sub Comandanteda Guarda Civil Municipal